TERMO DE CONVÊNIO Nº 002/2025 – 

PARTES:  CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE 

DOM SILVÉRIO-MG; BENEFICIÁRIO: 

HOSPITAL NOSSA SENHORA DA SAÚDE-HNS 

- CNPJ 16.725.665/0001-00; Valor: 

R$.476.202,00 (quatrocentos e setenta e 

seis mil e duzentos e dois reais)  - OBJETO: 

repasse recursos financeiros de 

investimento para o Módulo de Eletivas da 

Política Hospitalar - Valora Minas - Opera 

Mais Minas Gerais, destinados à aquisição 

de equipamentos e materiais permanentes 

para estabelecimentos de saúde e

[...]

Leles da Silva- Gestora SMS/FMS; Afonsina 

Maria Repolês – Provedora HNS 

TERMO DE CONVÊNIO Nº 003/2025 – 

PARTES: CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE 

DOM SILVÉRIO-MG; BENEFICIÁRIO: 

HOSPITAL NOSSA SENHORA DA SAÚDE-HNS 

- CNPJ 16.725.665/0001-00; Valor: 

R$.4.316,82 (quatro mil trezentos e 

dezesseis reais e oitenta e dois centavos)  - 

OBJETO: repasse recurso financeiro do 

bloco de manutenção das ações e Serviços 

Públicos de Saúde - Grupo de Atenção 

Especializada – ORIGEM DO  RECURSO: 

Portaria GM/MS nº 6.464, de 30 de 

dezembro de 2024, do Ministério da Saúde

[...]

Karla Virgínia Leles da 

Silva- Gestora SMS/FMS; Afonsina Maria 

Repolês – Provedora HNS 

TERMO DE CONVÊNIO Nº 004/2025 – 

PARTES: CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE 

DOM SILVÉRIO-MG; BENEFICIÁRIO: 

HOSPITAL NOSSA SENHORA DA SAÚDE-HNS 

- CNPJ 16.725.665/0001-00; Valor: R$ 

100.776,36 (cem mil setecentos e setenta e 

seis reais e trinta e seis centavos)  - OBJETO: 

repasse de recurso financeiro de custeio – 

manutenção das ações e serviços públicos 

de saúde - grupo de atenção especializada – 

ORIGEM DO  RECURSO: Portaria GM/MS nº 

7.571, de 14 de julho de 2025 - Emenda